GOVERNO MUNICIPAL DE

CONTINUAR AVANCÀNDO
FTRTIM Prefeitura Municipal de Fortim/CE - Vila da Paz, Bloco D, no 40, Centro - Fortim/CE

CNPJ: 35.050.756/0001 -20- CEP: 62.81 5-000
gov.brSite: www

TERMO DE AUTORTZAçÃO

O MUNIC|PIO DE FORTll,t - CE, pessoa jurídica de direito público intemo, através da SECRETARIA
TURISMO E CULTURA, inscrita no CNPJ n'35,050,756/0001-20, com sede na Rua Raimundo Gurgel

Maia, no 678 CS, Sala 06, 1' Anda, Baino Centro - FortimlCE, neste ato representado pelo Secretário de
Turismo e cultura, sr. Fúvlo mARcELo BARBoSA PINTO, inscrito no cPF n" 757.342.573-20, nos

termos do art. 72. inciso Vlll da Lei Federal no. í4.í3312í e com base no Decreto Municipal n0.

113612023. de 27 de dezembro de 2023, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo,

objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAçÃO Uo. 1103.0212025 . SMTC para

atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: Contrataçâo artística da BANDA ZE CANTOR, em comemoração ao Aniversário de 33 (trinta e
três)anos de Emancipação Política do Municipio de Fortim - CE, em 26 de março de2125,com duração de
01M0min, akavés da Secretaria Municipal de Turismo e Gultura.

PESSOA JURÍDEA: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, iNSCTitA N"

43.915.507/0001-88;

VALOR OFERTADO: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

DOTAçÃO ORçAMENTÁRA: 2001.23.ô95.0009.2.066 - Realizaçâo de Eventos Turísticos e de Tradição
Popular,

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39,00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação
de II{EXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO, fundamentada no Art.74,1t da Lei 14.133t2021.

DO CONTR,ATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o
interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAçÂO: A conhatação será registrada e publicada no Portal Nacionalde Contratações Públicas
(PNCP), na situação de lnexigibilidade de Licitaçã0, com amparo na legislação supracitada, Publique-se
no Portal Nacionalde Contratages Públicas (PNCP).

Fortin/CE, 11 de março de2025.

FLÁVIO MARC BARBOSA PINTO

NIC

RU ERIC,A

LIJ
LL F LS

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

^-r-<§7--1
ê ruxDâcro I
I Àeâllro I

I AMiGO Dâ Cnrtilç^
PROGRAMÂ PREFEITCT